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Beige is the new black!

Känner du inte riktigt igen Församlingsbladet med sitt 
förändrade utseende vad gäller färger och former? 
Det är inte så konstigt, Svenska kyrkan har bytt till en 
ny grafisk profil. 

Sprida hopp
Det nya profilkonceptet vill bidra till att sprida hopp. 
Hoppet är en grundpelare i kristen tro. Det gestaltas 
ofta i form av ljus – ljuset som segrar över mörkret – ett 
budskap vi vill förmedla till var och en som söker sig till 
Svenska kyrkan. Hoppet speglas i de grafiska formerna, 
som är inspirerade av kyrkfönstrens färgstarka ljusspel.

Tydligare avsändare
Svenska kyrkan är välkänd. De flesta känner till att 
kyrkan erbjuder gudstjänster, kyrkliga handlingar och 
musikverksamhet men färre vet att Svenska kyrkan 
arbetar socialt, ger stöd vid sorg och finns för människor 
i kris och utsatthet. Därför är det viktigt att kommunicera 
vad Svenska kyrkan är och gör och det ska vara lätt att 
identifiera kyrkan som avsändare i kommunikationen.

Tillsammans är grejen
När Svenska kyrkan tillsammans är konsekvent i sin visu-
ella kommunikation skapas goda förutsättningar för 
igenkänning som hjälper till att nå målet och visionen 
för kommunikationsarbetet; att visa på samhällsnyttan 
och att kyrkan kan vara relevant i människors liv. Visionen 
är att vara en kyrka som människor har en positiv rela-
tion till och känner glädje över att tillhöra.

Jag säger välkommen till Församlingsbladet i sin nya 
kostym men med samma informativa innehåll som innan. 
Trevlig läsning!

Hälsningar från Carola Boqvist
Kommunikatör i Mariestads församling

...som den 1 oktober 2024 
når ”Bäst-före-datum”. 
Nej, alltså inte ”Sista-
förbrukningsdatum”. Jag 
är på inget sätt slut! Det 
är som kyrkoherde jag 
tycker att jag nu har nått 
mitt ”Bäst- före-datum”. 

År 2025 ska Mariestad skriva en ny Församlingsinstruk-
tion (FIN) och då behöver kyrkoherden tillsammans med 
kyrkorådet staka ut nya riktlinjer för framtiden. Mariestad 
kommer att växa! Det behövs nya strategier att nå männ-
iskor. Nya grupper av inflyttade måste få chansen att 
få ett sammanhang och hitta sin väg in i kyrkan. De ska 
också känna att Domkyrkan är deras, och Marieholms-
kyrkan, Torsö kyrka och Fågelö kapell, kyrkogårdarna med 
minneslundarna. För allt detta nya behövs en ny kyrko-
herde som kan komma med nya idéer för att möta nya 
situationer. Någon som inte säger (eller tänker): ”Det har 
vi redan försökt och det gick inte!” 

Nu kommer jag förhoppningsvis att få tid till trädgården, 
resor, träffa vänner som bor lite längre bort och ta dagen 
som den kommer. Det kommer förstås att bli lite konstigt 
för mig att inte gå till jobbet men för hunden Sazza, som 
är med mig på kontoret varje dag, blir det nog ännu kon-
stigare. Hon är den som varje morgon är gladast av oss 
två att hoppa in i bilen och åka till jobbet men nu kommer 
jag att få mera tid till promenader med henne förstås. När 
vi vill kan vi åka till Högsböla äng, Kinnekulle, Läckö eller 
Plantaberget, ja det finns så många ställen som vi har 
varit på alldeles för sällan! 

1995 började jag som komminister i Leksbergs församling, 
med arbetsplats Marieholmskyrkan. Jag var skolpräst 
en dag i veckan och hade ett rum på Vadsbogymnasiet. 
Mycket har hänt sedan dess och jag kan med glädje se 
tillbaka på åren i församlingen. 

Sedan 2006 har jag varit kyrkoherde och det är på ett 
sätt ett rätt så osynligt arbete. Man får se till att andra 
kan göra sitt jobb i församlingen, att pengar, kompetens, 

I huvudet på 
en präst...

arbetssätt och lokaler finns. Det är ett tätt samarbete 
med kyrkoråd och dess arbetsutskott. 

Som medlem i kyrkorådet har jag varit med att styra 
(bland annat genom att skriva FIN) men den mesta tiden 
har gått åt att leda all verksamhet, alltså se till att de 
beslutade målen nås och att arbetet blir utfört på bästa 
sätt så att församlingen i ord och handling talar tydligt om 
Jesus (enligt Skara stift och församlingens vision.) 
I Kyrkoordningen står det: ”Församlingens grundläggande 
uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. Syftet är att människor kom-
mer till tro på Kristus och lever i tro, en kristen gemenskap 
skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen 
återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd 
för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift”. 

Ja, det händer mycket i Mariestads församling och allt går 
inte att lista med några få ord. En del kan du läsa i verk-
samhetsberättelsen för Mariestads församling. Det hand-
lar om allt från mässan på söndag kl. 11.00, orgellektioner, 
körsång, konfirmander, gudstjänstvärdar, liturgi, bokcirkel, 
konserter, församlingsblad, bibelstudium, sommarcafé, 
hembesök, Leva vidare-grupper, inredning av kyrkor och 
andra lokaler, spaghettigudstjänster, veckomässor, verk-
samhet på kriminalvården. Listan blir allt nästan hur lång 
som helst. Dessutom kommer begravningsverksamheten 
till, som är ett statlig uppdrag. 

Hur har det då gått? Jag har märkt att i många försam-
lingar så måste kyrkoherden kämpa emot kyrkorådet. Det 
har jag aldrig behövt göra och det är jag tacksam för. Vi 
har alltid kommit överens och skillnaden mellan styra och 
leda har varit någorlunda klar och vi har varit överens om 
den. Om det inte hade varit så hade jag inte orkat jobba 
så länge som jag faktiskt har gjort. Därför är min önskan 
som jag riktar till er församlingsbor (och ni företräds av 
kyrkorådet) att ni stöttar vår nya kyrkoherde Olle Ohlsson 
på samma sätt (eller ännu bättre) som ni har stöttat mig. 
Det finns fortfarande mycket att göra, och det gör man 
bäst tillsammans!

Med Guds kraft!

Willem-Jan Fens, kyrkoherde i Mariestads församling.

”Nej, alltså inte 
”Sista-förbrukningsdatum”. 
Jag är på inget sätt slut!”

Kommunikatören
har ordet


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Marieholmsområdet växte 
kraftigt under 1960-talet 
och därför beslutades 
det att en stadsdelskyrka 
skulle byggas där.

Redan 1965 togs beslutet om en ny 
stadsdelskyrka men det dröjde till 
den 7 oktober 1972 innan Marieholms-
kyrkan stod färdig och kunde invigas.  

Kyrkan har ritats av arkitektfirman 
Skanark i Karlstad och entreprenör var 
byggfirman Bröderna Asp i Töreboda. 

Marieholmskyrkan är byggd runt en 
öppen fyrkantig gård och innehål-
ler förutom kyrksal också ett rymligt 
vapenhus, sakristia samt ett antal 
rum. I lokalen finns också kök och en 
stor samlingssal. En trappa ner är det 
olika rum för bland annat ungdoms-
verksamhet och pysselverkstad.

Många olika verksamheter har sin 
hemvist i Marieholmskyrkan som barn- 
och ungdomsaktiviteter, friskvårds-
träffar och olika samtalsgrupper. Här 
firas också de flesta familjeguds-
tjänster och vardagsmässor.

Församlingens 
kyrkor:
Marieholms-
kyrkan

Inventarier i kyrkan 
Mattorna är komponerade av Gun 
Billingsson från Skövde. På väggen 
ovanför körplatserna hänger en vävnad 
kallad ”Koral” som är komponerad och 
vävd av Kerstin Persson, Varnhem.

”Brinnande buske” av Saimi Kling, 
Lidingö.

Processionskorset av Gösta Qvist från 
Töreboda efter skisser av H.E. Hanser 
och L.J. Ekelöf.

Krucifixet är tillverkat av Erwin Wortel-
kamp. Dopfunten är tillverkad av Per 
Brandstedt. Den tolvkantiga formen 
som håller skålen anknyter till de tolv 
lärljungarna och den tredelade fotens 
insida har en kärna av guld.
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Ulrika Fritzon 
blir Skara stifts 
nästa biskop
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Biskopsvigning
22 september
Ulrica Fritzson vigs till biskop av 
ärkebiskop Martin Modéus i Uppsala 
domkyrka.

28 september
Ulrika tas emot som biskop i Skara 
domkyrka. Välkommen att närvara!
Tid: 11.00 Enkelt kyrkkaffe serveras 
efter gudstjänsten.

20 mars valdes Ulrica 
Fritzson till biskop i Skara 
stift. Ulrica blir Skara stifts 
84e biskop och den första 
kvinnliga biskopen i stiftets 
tusenåriga historia.

Ulrica är uppvuxen i Örkelljunga på 
landsbygden i norra Skåne och präst-
vigdes för Lunds stift 1996. Hon har 
arbetat som präst i Sverige och som 
ambulerande präst i Afrika. Hon har 
även disputerat i religionsfilosofi med 
skuld och försoning som fördjupning. 
Hon är gift med Erik och tillsammans 
har de tre barn.
  
Hur känns det att ha blivit vald till 
Skara stifts 84e biskop? 
-Det känns fantastiskt stort. Jag är 
både omtumlad och djupt drabbad av 
det förtroende som visas mig. Och så 
får jag vara det i Skara stift – jag tycker 
så mycket om detta stift, säger Ulrica. 

Hur var din väg till att bli präst i 
Svenska kyrkan?  
-Jag växte upp i en mycket kyrklig 
bygd och var med i kyrkans ungdom, 
som det hette på den tiden. Jag och 
mina kompisar var också med i ung-
domsgruppen i EFS och vi gick regel-
bundet till Missionskyrkan, Bibeltrogna 
vänner och pingstkyrkan. Det var under-
bart, minns jag. På ett naturligt vis fick 
vi inblick i varandras traditioner och 
gudstjänstliv. En rikedom för mig. Där 
grundlades mitt beroende av Gud, 
som sedan dess följt mig genom livet. 
I övre tonåren, mognade sedan tanken 

och kallelsen fram att bli präst. Något 
jag aldrig ångrat och som jag är så 
glad över, faktiskt varje dag, säger hon.  

Vad har du för tankar och förvänt-
ningar inför uppdraget som biskop? 
-Jag tänker att en biskops främsta 
och viktigaste uppgift är att vara tjä-
nare – åt evangelium och åt försam-
lingarna och pastoraten. Det jag kan 
göra för att stötta och främja i upp-
draget vi som kristna har, att sprida 
evangelium, det vill jag göra. Och så 
vill jag främja uppdraget att vara en 
folkkyrka för vår tid, att kunna finnas 
mitt i världen och möta vår tids 
utmaningar med hopp, anständighet 
och värdighet, säger Ulrica. 

Vad ser du mest fram emot? 
-Att få möta församlingsbor, medar-
betare, förtroendevalda, anställda och 
tillsammans tala om Gud, om tron, 
om kyrkan, om livet, be, fira guds-
tjänst och tillsammans vara kyrka på 
den plats vi alla lever och verkar i, 
säger Ulrica. 

Finns det något du bävar inför? 
-Almanackan! Att tiden inte räcker 
till. Eller att mycket måste göras på 
tid som krymper. Men jag har förstått 
att kloka människor finns som hjälper 
mig med det. Det är jag så tacksam 
över, säger hon. 

I vilka frågor kommer du att vara 
synlig och höras som biskop? 
Vad har du för hjärtefrågor? 
-Modet att våga tro. Arbetet att 
hoppas. Och att verka för fred och 
försoning, säger hon. 

Versus populum
Altaret är placerat så att mässa kan 
firas ”versus populum”, alltså att 
altaret står fritt från väggen. 
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Den slutna anstalten Johannesberg i Mariestad. Barnaktivitet på Marieholmskyrkans innergård.

På de flesta anstalter och 
häkten i Sverige finns det 
besöksgrupper. När man 
är frihetsberövad finns 
inte sällan ett stort behov 
av besök av civila männ-
iskor. Det finns också en 
stor grupp av de intagna 
som inte kan få besök av 
närstående eller anhöriga.
 
Samtalen med besöksgrupp kan 
förhoppningsvis hjälpa till att bryta 
isoleringen, ge alternativa livsbilder 
och vara en viktig ventil som ger nytt 
hopp inför frigivning och framtid.
 
I Mariestad kallar vi besöksgruppen 
som går till Johannesberg, Rödjan 
och häktet för Ventilen. 

Gruppen utgår ifrån grundinställ-
ningen att alla människor har lika 
värde och rätt till värdighet oavsett 
vad som hänt i livet. Därför ser vi 
det som en självklarhet att besöka 
människor som är frihetsberövade 
och som medmänniskor tar vi ansvar 
för varandra. Vi har alla samma behov 
av gemenskap.
 
Vill du vara med i Ventilen?
Är du i åldern 25-80 år?
När fängelserna växer i snabb takt 
ökar också behovet av besök, samtal 
och fler mötesplatser. Därför är du 
välkommen att vara med! Oavsett 
vilken tro, icke tro eller bakgrund du 

har, så är du välkommen att vara med 
i besöksgruppen, utgångspunkten är 
att vi alltid möts i respekt, värdighet 
och i stor lyhördhet för de intagna.
• Låter det spännande? 

• Har du några söndagskvällar eller 
  vardagseftermiddagar lediga och vill  
  göra en viktig och värdefull insats? 

• Vill du lära dig nya saker och växa 
  som människa?  

• Vill du förutsättningslöst möta och 
  samtala med människor?

Då låter det som att du skulle passa 
in i Ventilen

Innan du börjar får du genomgå en 
kort utbildning som Kriminalvården 
ansvarar för.
 
Bakgrund
I Mariestad finns ett häkte och två 
anstalter, Johannesberg och Rödjan. 
NAV (Nämnden för Andlig Vård) har 
verksamhet där genom att pastor, 
präst och diakon finns på plats varje 
vecka. Vårt arbete utgörs i huvudsak 
av samtal, gudstjänst och besöks-
grupp. NAV-personalen leder be-
söksgruppens verksamhet och finns 
alltid med när vi besöker anstalterna.

Har du frågor eller är intresserad 
av att vara med i besöksgruppen?
Kontakta oss:

Erika Ogenholt, präst
0501–390502
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

David Norén, pastor 
0709-131430
info@davidnoren.se

Har du frågor?
Barn och familj
Hedvig Arén, församlingspedagog
Tel. 0501-39 05 34
hedvig.aren@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Johanna Kämpe Sandström
Tel. 0501 - 39 05 27
johanna.sandstrom@svenskakyrkan.se

Ungdom
Ulrika Keidser
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

BUF 
Barn
Ungdom
Familj

Ideellt med-
arbetarskap 
i Mariestads 
församling

Fängslande engagemang
i besöksgruppen Ventilen

Ungdomsgruppen

Onsdagspussel

Körer barn & unga

Spaghetti-
gudstjänst

Änglarna

Fjärilen

Detta är en ungdom/ung vuxen-
grupp för Dig som gått i särskola/
träningsskola. Vi träffas varannan 
tisdag (jämna veckor) kl. 15.00-17.00 
i Marieholmskyrkan. Musik, pyssel 
och skratt när vi träffas!
För mer info kontakta Ulrika Keidser.

Gruppen är till för dig mellan 15-20 år. 
Vi träffas i Marieholmskyrkan varannan 
torsdag 18-20.30 (ojämna veckor)
Här varvar vi djupare samtalsämnen 
med bak, lek och skratt.
För mer info kontakta Ulrika Keidser.

Kom och var med på onsdagspussel! 
Marieholmskyrkan på onsdagar kl.  
15.00-18.00. Det serveras kvällsmat 
kl. 17.00. En gång i månaden firar vi 
Spaghettigudstjänst tillsammans 
17.45-18.15 Höstterminen avslutas 
vecka 48. Höstlovsöppet vecka 44.

Onsdagar
• Vox, 11-16 år, 15.30-16.15

• Sångfåglarna, 6-10 år, 16.20-17.00

• Familjekören, 2-6 år tillsammans 
  med vuxen, 17.20-18.00

En gång i månaden firar vi Spaghetti-
gudstjänst tillsammans.
Marieholmskyrkan kl. 17.45-18.15

Höstens teman:
• Onsdag 11/9: ”Hakuna Matata”

• Onsdag 9/10: ”Tack!”

• Onsdag 6/11: ”Ljus i mörker”

Söndag 1/12 är det första advent och 
Familjegudstjänst kl. 11.00 i Marie-
holmskyrkan. Tema: ”Han kommer!” 
Det bjuds på lussebullar och kaffe.

Fjärilen är en stödgrupp för barn 
och ungdomar som har eller har haft 
föräldrar eller närstående med miss-
bruk, psykisk ohälsa och/eller våld i 
nära relation. Vi pratar om det som 
är jobbigt, som man ofta tror att 
man är ensam om.

Vi bygger stödgruppen kring:
• Du är inte ensam.

• Det är inte ditt fel.

• Förändring är möjlig.

För mer info och anmälan kontakta: 
Carina Björklund eller Ulrika Keidser.

Läs mer om BUF-
verksamheten! 

Fo
to

: J
oh

an
na

 K
 S

an
d

st
rö

m

Tack till ideella medarbetare, sommar-
arbetande ungdomar, anställda och 
besökare för ett lyckat sommarcafé. 
Intäkterna går till Act Svenska kyrkan.

Prästgårdens
trädgårdscafé

Körer för barn och unga är en populär aktivitet!
76
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Qigong Promenera ihop

Meditation

Miljödiplomering

Pilgrimsvandringar

Konsten att 
rädda liv

Retreat

Onsdagar kl. 10.00 på gräsmattan 
utanför Café Holmen.

Vi träffas och genomför qigongen i 
alla väder så ”kläder efter väder”.
Välkommen att vara med! 

Höstterminen:
Fram till den 4/12.

Fredagar kl. 14.00 vid Marieholms-
kyrkans entré.

Vi promenerar i alla väder så tänk 
på ”kläder efter väder”. Promenaden 
avslutas med gemensam fika.

Hösttreminen:
Fram till den 6/12.

Våga fråga
Samtalsgrupp för dig som lever nära 
någon med psykisk ohälsa.

Tid och plats
Söndagarna 13/10, 20/10, 27/10
Kl. 15.00-16.30. Enkel fika från kl. 14.45
i Marieholmskyrkan

Frågor
Kontakta diakonerna Solveig Bäckman 
eller Carina Björklund.

Anmälan till
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501 - 39 05 00 vardagar 10.00-12.00

Sista anmälningsdag
Måndag 7/10

Tid och plats
Lördag 16/11 kl. 09.00-16.30
Marieholmskyrkan

Meditation
Tikva
Kreativ tid
Möjlighet till samtal

Kostnad: 
100 kr. Kaffe/Te, smörgås, lunch och 
fika ingår.

Anmälan till
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501 - 39 05 00 vardagar 10.00-12.00

Sista anmälningsdag
Måndag 8/11

För mer information 
Kontakta Solveig Bäckman.

Glada jubilarer den 23 maj!

Behöver du någon att prata med?
Vi erbjuder samtal utifrån olika 
behov och situationer i livet.
Det kan vara stödsamtal, krissamtal, 
själavårdssamtal och existentiella 
samtal. Det förs inte journal och 
samtalen är avgiftsfria.

Kontaktuppgifter
Willem-Jan Fens, kyrkoherde 
tel. 0501 - 39 05 01
willem-jan.fens@svenskakyrkan.se

Erika Ogenholt, präst 
tel. 0501 - 39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst 
tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Olle Ohlsson, präst 
tel. 0501 - 39 05 04
olle.ohlsson@svenskakyrkan.se

Jenny Anshelm, präst 
tel. 0501 - 39 05 05
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon 
tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Solveig Bäckman, diakon 
tel. 0501 - 39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Malle Ambros, leg. psykoterapeut 
tel. 0501 - 39 05 70 (tis. - ons. kl. 11-12)

Konstterapi
Anne Hultin, dipl. konstterapeut 
tel. 0501 - 39 05 71 (tis. - tor.  kl. 8-9.30)

Församlingens gemensamma e-post 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

28/9 Vandring i samband med 
Kultur- och skördefesten.
Start vid Domkyrkan kl. 11.00. 
Vi vandrar mellan stadens konstverk, 
ca 1,5 timmar.

12/10 Fågelö-vandring
Vi startar vid Fågelö kapell kl. 10.00 
och vandrar 6,5 km tillsammans, i 
bitvis ojämn terräng. Vandringen 
avslutas med mässa i kapellet. Med-
tag egen matsäck. Anmäl om du vill 
samåka till Fågelö senast den 10/10:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501 - 39 05 00 vardagar 10.00-12.00 Läs mer!

Läs mer!





Måndagar
Välkommen till meditationen i 
Församlinghemmet, Nygatan 23 på 
måndagar kl. 09.00.
Inställt 21/10. Endast introduktion 28/10. 
Sista gången för terminen är den 25/11.

Tisdagar
Välkommen till meditationen i 
Domkyrkan varannan tisdag 
(ojämna veckor) kl. 18.00. 
Sista gången för terminen är den 19/11.

Introduktion för nya deltagare: 
• Måndag 28/10 kl. 08.30-09.45
• Tisdag 22/10 kl. 17.00 (inför medita-
  tionen som börjar kl. 18.00)

Möjlighet finns också att boka en kor-
tare introduktion vid ett annat tillfälle. 

Välkommen att vara med 
på meditationen. Mer info:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/meditation

Mariestads församling är nu 
miljödiplomerad!
Mer information om miljödiplom-
eringen kommer i nästa Försam-
lingsblad. Se exempel på genom-
förda åtgärder på vår hemsida. 
Där kan du också läsa vår vision 
och policy för en hållbar utveckling: 
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
forsamlingens-styrning-och-ledning

Vi vandrar med heliga Birgittas 
bön: Visa mig, Herre, din väg 
och gör mig villig att vandra den. 

Pilgrimens ledord finns 
också med oss: frihet, enkelhet, 
tystnad, bekymmerslöshet, lång-
samhet, andlighet och delande.

Att sitta sig till stillhet.
Välkommen till en stunds 
stillhet - en möjlighet att 
stanna upp och bara vara 
tillsammans med andra.

Vi säger stort grattis till födelsedagsfirarna över 80 år och hoppas att jubilar-
festen var till belåtenhet.

Läs mer!


Mässa där miljödiplomeringen 
uppmärksammas.
Välkommen på mässan under 
Kultur- och skördefesten, den 
29 september kl. 11.00 i Marie-
stads domkyrka. Då kommer miljö-
diplomeringen att uppmärksammas 
och även Skapelsetid, som är en tid 
för bön och handling för skapelsen 
som firas av kyrkor över hela världen.
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Pilgrimsvandring på måndagar 
Kl. 10.00-11.30. Vi samlas utanför 
Kyrkstugan i prästgårdsträdgården 
(Prästgårdsgatan 10), för en kortare 
vandring i pilgrimsanda. Möjlighet 
till fika efteråt i Brygghuset, i präst-
gårdsträdgården. Sista gången för 
terminen är den 25/11.

Välkommen att vara med 
på vandringarna. Mer info:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/pilgrim
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Det händer 
i Mariestads
församling

Tema: ”Dimensioner”

Vernissage: 3/10

Utställning pågår: 3/10-28/11

Plats: Marieholmskyrkan

Utställare: 
Linda Elsie Savane 
”Drifting” - En installation 
Akrylmålningar

Håkan Reibäck - Fotografisk reflektion

Hans Johnsson - Naturfoto

Konstutställning
Tid och plats
Lördag 12/10 kl. 11.00-14.00
Marieholmskyrkan

Inspiration
Det blir en dag fylld av tips, möjlig-
heter och inspiration. Välkommen att 
både inspirera och att inspireras!

Axplock ur programmet
• Möbeltapetserare och möbel-
   restaurerare ger tips.

Fredag 27/9 
Prästgårdsträdgården
Kl. 19.00 
Konsert ”Liv - en sensommarkväll”
Alma Johansson Lindström, sång, 
Markus Frykén, gitarr. 
OBS! Vid regn flyttas konserten till 
församlingshemmet, Nygatan 23.

Mariestads domkyrka 
Kl. 20.00 
Konsert med musik från ”Sacred 
Concerts” av Duke Ellington. 
Jazzduon Two of a kind, 
Emma Sjögren, sång, 
Mats Skimmelå, piano.

Lördag 28/9
Mariestads domkyrka 
Kl. 16.00
Mariestads domkyrka
Konsert med amerikanska duon 
Doppelflöte. Vincent M Ryan, orgel. 
Melissa Freilich, flöjt.

Söndag 29/9 
Mariestads domkyrka 
Kl. 16.00
Konsert ”Waiting for love”
LiM-sextetten. Akustiska tolkningar 
av Avicii. Insläpp i kyrkan från kl. 15.15 
OBS! Förköp av biljett 100 kr. Från 
16/9 hos Karströms bokhandel.

Fix- och bytardag

Att vara pappa

Höstens konserter
Söndag 13/10 
Mariestads domkyrka
Kl. 17.00
Evensong - Engelsk aftonsång 
med Cantabilekören. 

Lördag 26/10 
Mariestads domkyrka 
Kl. 17.00
Gospelkonsert med gospel-
inspiratören Charlotte Ollward 
från Örebro. Körsångare från hela 
Skara stift deltar. Arrangör: 
Skara stifts kyrkosångsförbund.

Söndag 10/11 
Mariestads domkyrka
Kl. 18.00
”Duruflés requiem”
Uddevalla kammarkör.
Samuel Johansson, dirigent & bary-
tonsolist. Johanna Ek, mezzosopran.
Anders Börjesson, orgel.

Tisdag 19/11 
Marieholmskyrkan
Kl. 18.00
Musikcafé med Lavidakören.

Söndagen 24/11 
Marieholmskyrkan
Kl. 18.00
Konsert med Mariestad Gospel.

LiM-sextetten framför akustiska 
tolkningar av Avicii den 29/9. 

Olle Ohlsson blir 
ny kyrkoherde

Willen-Jan Fens 
avtackas

Olle Ohlsson
installeras

Tid och plats
Torsdagar kl. 18.00
Marieholmskyrkan

Aktuella datum
5/9-5/12

Taizétema följande torsdagar 
12/9, 3/10, 24/10, 14/11, 5/12.
Detta är mer meditativa och stilla 
mässor med korta repetativa sånger 
inspirerade av klosterkommuniteten 
i den franska byn Taizé.

Den 1/10 kommer komminister Olle 
Ohlsson att tillträda tjänsten som 
kyrkoherde i Mariestads församling.
Olle har under nästan ett decennium 
jobbat i församlingen och många 
känner säkert igen honom från 
barn- och ungdomsarbetet.
Vi önskar Olle stort lycka till i sin 
nya arbetsroll!

Ett sammanhang tillsammans med 
andra pappor där vi diskuterar pappa-
rollen utifrån olika perspektiv och 
lyfter de tankar och funderingar som 
finns. I andras ord och känslor kan vi 
ofta känna igen oss själva.

Tid och plats
18.30-20.00 varannan torsdag med 
start 10/10 i Marieholmskyrkan.

Söndag 6/10 kl. 11.00 i Mariestads 
domkyrka kommer Willem-Jan Fens 
att avtackas som kyrkoherde.

Söndag 27/10 kl. 11.00 i Mariestads 
domkyrka kommer Olle Ohlsson 
att installeras som kyrkoherde av 
biskop Ulrika Fritzon.

Tid och plats
Söndagar kl. 18.00 
Fika och mingel från klockan 17.00
OBS! Marieholmskyrkan.

Präst 
Luka Vestergaard

Aktuella datum och teman
8/9: Gottgöra

6/10: Jag

3/11: Kunskap

1/12: Budskap

Vardagsmässa

Sinnesromässa

Olle Ohlsson, ny kyrkoherde i Mariestads församling från den 1/10.
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• Leksaksbyte.

• Klädfix och visning av kreativt återbruk.

• Insamling av vinterkläder till 
  Glädjespridaren.

• Kort föreläsning om kläders miljö-
  påverkan kl. 12.00

• Fika. Överskottet går till ”Power Womens 
  vänner” som är en ideell förening med 
  fokus kring projekt i Kibera som är Kenyas 
  största slumområde.

SKUT finns för dig som är turist, ut-
bytesstudent, au-pair, arbetar utom-
lands eller av någon annan anledning 
vistas i ett annat land. Att få möjlig-
het att umgås och göra aktiviteter på 
svenska betyder mycket för många. 

Uppdraget för Svenska kyrkans för-
samlingar utomlands är detsamma 
som för en församling i Sverige. Här 
firas gudstjänst, dop och vigsel, det 
erbjuds samtal och pågår barn- och 
ungdomsverksamhet. Många svenskar 
sjunger också i utlandskyrkans körer.

SKUT har församlingar på omkring 
40 orter runt om i världen. Dessutom 
besöker svenska präster regelbundet 
ytterligare ett 100-tal platser världen 
över.

Insamlingsperiod
Den 29/9-2/11 är det insamlingsperiod 
för SKUT och dess viktiga arbete.

Utlandskyrkans helg 
I hela Skara stift: 26-27/10. 
Du kan bidra genom att swisha till för-
samlingens lokala SKUT-insamling på:
123 477 44 28
Tack för ditt stöd!

Läs mer! 

SKUT - Svenska 
kyrkan i utlandet

Anmälan till
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501 - 39 05 00 vardagar 10.00-12.00
Sista anmälningsdag: Tisdag 8/10.

Ledare
Daniel Olsson, pappa
Carina Björklund, diakon
För mer information hör av dig till 
Carina Björklund
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För att tillvarata intresset för 
dem som inte tillhör Svenska 
kyrkan utser Länsstyrelsen 
begravningsombud.

Från och med 1 januari 2023 till och 
med 31 december 2026 har Länssty-
relsen förordnat Karin Ahrle att vara 
begravningsombud inom Mariestads 
kommun. Karin Ahrle nås via mail:
karin.ahrle@outlook.com

Vad gör ett begravningsombud?
• Kontrollerar att begravningsavgiften går till  
  begravningsverksamheten och inte används  
  till övrig verksamhet.

• Granskar hur begravningar fungerar för dem 
  som inte tillhör Svenska kyrkan.

• Undersöker önskemål från dem som inte  
  tillhör Svenska kyrkan.

• Informerar om verksamheten till dem som 
  inte tillhör Svenska kyrkan.

• Håller kontakt med andra trossamfund och 
  berörda parter.

• Lämnar in en årsberättelse till Länsstyrelsen  
  senast 31 maj varje år.

Det finns gravar på försam-
lingens kyrkogårdar som sak-
nar gravrättsinnehavare.

Vi har funnit gravar på Leksbergs 
kyrkogård samt Södra- och Östra 
begravningsplatserna där inte aktuell 
gravrättsinnehavare finns noterad. 

Kontakta kyrkogårdsförvaltningen  
I enlighet med de administrativa 
rutiner som finns för att leta rätt på 
gravrättsinnehavare har församlingen 
satt upp gröna skyltar på vissa grav-
platser med uppmaningen ”Kontakta 
kyrkogårdsförvaltningens expedition”. 
Telefon: 0501 - 39 05 50.

Begravningslagen  
Med hänvisning till begravningslagen 
vill vi att släktingar eller närstående till 
berörda gravplatser tar kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen för att vi skall 
kunna uppdatera gravrättsinnehavet.

Vi söker
gravrätts-
innehavare

Begravnings-
ombud

Allhelgona i 
Mariestads 
församling

Kyrkogårds-
förvaltningen
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Om ingen innehavare finns
Inom ett år efter 1 december 2023 
behöver vi veta om det finns någon 
anhörig som kan tänka sig att bli 
gravrättsinnehavare. Om inte någon 
anmäler sig kan gravplatsen komma 
att betraktas som återlämnad till 
huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort.

Berörda gravplatser
Siffror och text i kolumnerna anger 
gravens nummer samt de som är 
gravsatta.

Leksbergs kyrkogård           
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt
LM	 140	 Nilsson
LM	 170	 Carlqvist
NO	 007	 Denisov

Södra begravningsplatsen
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt   
G	 048	 Johansson

Östra begravningsplatsen
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt   
BC 	 168	 Eklind
KL	 179	 Johansson, 
		  Pettersson
RS	 013	 Hussain
ST	 039	 Pettersson
X	 132	 Handfast
Z	 009	 Niklasson
Z	 058 	 Larsson
Ö	 199 	 Svensson

Allhelgona-
helgen

Foto: Carola Boqvist

Kontaktuppgifter 
till kyrkogårds-
förvaltningen
Tel. 0501 - 39 05 50
mariestads.kgf@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Muggebovägen 39
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas.
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Fredag 1 november
Leksbergs kyrka
17.00 ”…annars är man bara en liten 
lort!” Vox ungdomskör
Carina Björklund, kloka tankar
Johanna K Sandström, körledare/musik

Fågelö kapell 
18.00 Musik

Skogskapellet
15.00-18.00 Konstutställning
18.00 ”…annars är man bara en liten 
lort!” Vox ungdomskör
Carina Björklund, kloka tankar
Johanna K Sandström, körledare/musik

Öppettider fredag 1 november
15.00-18.00 Öppet i kyrkor och kapell.
09.30-15.00 Kyrkogårdsförvaltningens 
expedition öppen.

Lördag 2 november
Leksbergs kyrka
11.00 Musikgudstjänst

Skogskapellet 
16.00 Musikandakt

Södra kapellet
18.00 Musikandakt

Söndag 3 november
Mariestads domkyrka
11.00 Mässa

Marieholmskyrkan
18.00 Sinnesromässa 

Söndag 10 november
Mariestads domkyrka
18.00 Duruflés requiem
Ett requiem är en tonsättning av texter med ursprung i den 
katolska dödsmässan. Därför framförs det ofta rekvier i 
just allhelgonatid.

Allhelgona är den tid på året 
då vi tillsammans med männ-
iskor i Sverige och världen 
uppmärksammar och minns 
dem som har lämnat det 
här livet. Det är en helg då vi 
påminner oss om att döden 
finns och drabbar oss alla. 
I kyrkan påminns vi också om 
att det finns hopp om ett liv 
efter döden.

Alla helgons dag  
Alla helgons dag firas alltid lördagen 
mellan 31 oktober och 6 november, 
i år är det den 2 november. Det är 
en dag för att uppmärksamma alla 
helgon, kända som okända.

Helgonen hjälper oss att se Guds nåd.
Det finns en rad kända helgon från 
historien: Lucia, den Heliga Birgitta 
och Franciskus. Deras berättelser 
stämmer till eftertanke – vad är vi 
själva beredda att offra för vår tro? 
Ibland tittar helgonen på oss från 
bilder på ikoner eller målningar i 
kyrkorna. Deras blickar är där för att 
hjälpa oss att få syn på Guds nåd. 
Prästen Sune Wiman uttryckte det: 
”Helgon är Guds små solkatter. De lyser 
ej själva, men strålar av hans ljus.”

Alla själars dag
Alla själars dag infaller söndagen 
efter alla helgons dag. Traditionellt är 
det den dag då vi minns och hedrar 
våra döda närstående. 

Alla själars dag och alla helgons dag 
hör ihop: När vi minns helgonens liv 
kan vi också få tänka på våra egna 
närmaste, som har gått före oss. 

Temat för söndagen är Vårt eviga 
hopp, som ska påminna oss om att 
sorgen har en guldkant – hoppet om 
det eviga livet hos Gud. Texterna 
denna söndag handlar om att trots 
att döden är ett tydligt slut, så finns 
det ett hopp som hör ihop med 
döden. Det hoppet är att vi är födda 

till något större än ett jordiskt liv – vi 
är födda till ett himmelskt, evigt liv, 
en samhörighet med Gud som går 
bortom det som den här världen kan 
tillfoga oss.

Sorg har i vårt samhälle ofta blivit en 
privatsak, något som vi bär i vårt inre 
men inte pratar så mycket om, sär-
skilt inte efter att den första chocken 
och smärtan har lagt sig. Denna sön-
dag visar vi vår sorg och vi sätter ljus 
på våra närståendes gravar. Vi får sam-
las och tacka för dem vi har haft hos 
oss, minnas och trösta varandra.

I allhelgonatid får vi samlas i sorgen, 
men också i hoppet om att det finns 
en kraft som är starkare än allt annat, 
till och med starkare än döden. Den 
kraften är Guds kärlek. 

Vad är skillnaden mellan allhelgona 
och halloween?
Både allhelgonahelgen och halloween 
uppmärksammar de döda men det 
görs på väldigt olika sätt. Halloween 
kommer från förkristen tid, firas alltid 
31 oktober och består av en enda 
dag. Firandet har sitt ursprung i för-
kristen tid, då kelterna uppmärksam-
made de döda. En del av firandet be-
stod i att man tände eldar och klädde 
ut sig för att skrämma onda andar.

Ursprunget till alla själars dag var en 
följd av att den keltiska traditionen 
fortlevde länge, vid sidan av kristen-
domen. Det oroade kyrkans präster, 
eftersom traditionen innebar en tro 
på att de döda kunde komma tillbaka 
i form av andar. Tanken med den nya 
helgdagen var att man då skulle min-
nas sina döda anhöriga, be och tända 
ljus för dem. Förhoppningen var att 
det nya firandet skulle ersätta det 
gamla keltiska firandet.

I Sverige växte firandet av halloween 
fram på 1990-talet. Samtidigt är 
allhelgonahelgen en fortsatt viktig 
högtid i Sverige. Det är den helg då 
kyrkor och framför allt kyrkogårdar 
får flest besök under hela året.

1312



Fredag 27 september
19.00 
Prästgårdsträdgården
Konsert ”Liv - en sensommarkväll”
Alma Johansson Lindström, sång, 
Markus Frykén, gitarr. 
OBS! Vid regn flyttas konserten 
till församlingshemmet.

20.00 
Mariestads domkyrka 
Konsert med musik från ”Sacred 
Concerts” av Duke Ellington. 
Jazzduon Two of a kind, 
Emma Sjögren, sång, 
Mats Skimmelå, piano.

Lördag 28 september
10.00-15.00 
Mariestads domkyrka
Tornuppstigning varje hel timma. 
Biljettköp från kl 09.00 Entré 50 kr 
vuxen, 20 kr/barn 10-18 år. (Minimi-
ålder 10 år). Ingång västra porten.

10.30
Mariestads domkyrka 
Bygg en liten orgel! För alla åldrar. 
Under ledning av organist Vincent M 
Ryan från USA och Anders Börjesson, 
organist i Mariestads församling.

11.00-12.30 
Samling utanför Mariestads domkyrka. 
Pilgrimsvandring.
Vi vandrar mellan stadens konstverk.

12.00 
Församlingshemmet
Dragspelstrion Tritonus underhåller 
vid sopplunchen.

13.00 
Prästgårdsträdgården
Dragspelstrion Tritonus underhåller.

Välkommen på Kultur- 
& skördefest hos 
Mariestads församling
27 september kl. 18.00-21.00
28 september kl. 10.00-16.00
29 september kl. 11.00, 12.30-14.30 och 16.00

16.00 
Mariestads domkyrka
Konsert med amerikanska duon 
Doppelflöte. Vincent M Ryan, orgel. 
Melissa Freilich, flöjt.
Efter konserten: Visning av 
Domkyrkans stora orgel.

Söndag 29 september
11.00 
Mariestads domkyrka 
Kulturmässa. 
Vi uppmärksammar Skapelsetid 
och vår miljödiplomering.
Medverkande: 
Fredrik Wingquist, trädgårdsmästare.
Amerikanska duon Doppelflöte. 
OBS! Kyrkkaffe serveras 
i Prästgårdsträdgården.

12.30-14.30 
Mariestads domkyrka
Tornuppstigning 12.30, 13.30, 14.30 
Biljettköp från kl 10.15 Entré 50 kr 
vuxen, 20 kr/barn 10-18 år. (Minimi-
ålder 10 år). Ingång västra porten.

16.00 
Mariestads domkyrka
Konsert ”Waiting for love”
LiM-sextetten.
Akustiska tolkningar av Avicii.
Insläpp i kyrkan från kl. 15.15
OBS! Förköp av biljett 100 kr styck. 
Säljs hos Karströms bokhandel 
från den 16 september. 

Utställningar
Mariestads domkyrka
• Blomsterutställning 
 ”Tro, hopp och kärlek” 
  Fredrik Wingquist, trädgårdsmästare.
• Konstutställning 
 ”Ögonblicket efteråt” 
  Verk av textilkonstnär Monica Gallon 
  och glaskonstnär Ann Lönn.
• Utställning av församlingens 
  ungdomsgrupp Änglarna.

Prästgårdsträdgården
• FN-föreningen OBS! Endast lördag.
• Kraftsamlingsnätverket OBS! Endast lörd.

Skapande verkstad
Kyrkstugan
Fredag 18.00-21.00: (Drop-in)
Konstterapi i lilla rummet med 
Anne Hultin, konstterapeut.

Servering
Prästgårdsträdgården 
Fredag 18.00-21.00 
Lördag 10.00-16.00
Fika.

Församlingshemmet
11.00-16.00 OBS! Endast lördag.
Skördesoppa och fika. 

Digital tornuppstigning 
Visas under sopplunchen, lördag, 
i församlingshemmet.

Utomhusdekorationer 
Skapade av elever från Dacapo.

Med reservation för 
programändringar.
Se aktuellt program på:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/skordefest
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Alla intäkter går till Världens Barn.

Situationen för barns rättigheter är akut på alltför många 
håll i världen. Till följd av konflikter, klimatförändringar 
och katastrofer tvingas miljontals barn fly från sina 
hem. Insamlingen för Världens Barn går därför till akuta 
och långsiktiga insatser som gör det möjligt för barn 
att överleva, att utvecklas och att forma sina liv och sin 
framtid. Tillsammans gör vi barndomar möjliga.

Världens Barn är Radiohjälpens insamling och Sveriges 
bredaste kampanj för barns rättigheter runt om i värl-
den. Insamlingen 2024 genomförs i samarbete mellan 
Radiohjälpen och 13 svenska biståndsorganisationer, 
ihop med tiotusentals engagerade från hela landet.

Varje år beviljar Radiohjälpen medel till ett trettiotal 
projekt i ungefär lika många länder. Projekten inom 
Världens Barn bidrar bland annat till att barn får möjlig-
het att gå i skolan trots att de är på flykt. Att de får 
behandling för undernäring och tillgång till rent vatten 
för att undvika sjukdomar. Att de får leka och känna sig 
trygga i stället för att arbeta.

Föreningen Riksinsamlingen för Världens Barn samord-
nar insamlingsaktiviteter, sprider kunskap och tar fram 
material. Föreningens medlemmar är de organisationer 
som är med och driver insamlingsarbetet i Sverige och 
vars projekt för barns rättigheter globalt får stöd från 
insamlade medel.

Gåvor till Världens Barn går till långsiktigt arbete för 
barns rättigheter. Varje år beviljar Radiohjälpen medel 
till ett fyrtiotal Världens Barnprojekt i lika många länder. 
Det projekten har gemensamt är att de jobbar för barns 
framtid och att de alltid utgår från barns rättigheter.

Insamling till Världens Barn pågår hela året men kam-
panjen har sin kulmen i vecka 39-40 (23 september- 
6 oktober). Insamlingen för Världens Barn genomförs 
i alla Sveriges 290 kommuner.

TV och Radio: SVT1 och SVT Play 
• Fredagen den 27 september: 
 ”Världens Barn startskottet”.

• Lördagen den 5 oktober:
 ”Tillsammans för Världens Barn”, direktsänd TV-gala.

• Söndagen den 8 oktober:
 ”Världens Barn summeringen”.  

• Under kampanjveckorna kommer det också att vara 
  olika inslag i SR P4:s kanaler.

Vad händer i Mariestad för Världens Barn? 
Den 27-29 september är det Kultur- och skördefest. 
Då kommer det vara olika insamlingsaktiviteter, ordnade 
av de lokala organisationerna. Det säljs bröd, man kan 
fika, äta soppa, köpa lotter, lyssna på konserter, gå upp 
i domkyrkotornet, lämna bidrag i insamlingsbössor eller 
swisha sin gåva. 

Under kampanjveckorna 39-40 är det böss- och 
swishinsamling till Världens Barn.

Lördagen den 5 oktober låter Second handaffärer runt 
om i Sverige dagskassan eller mer gå till Världens Barn.

Ingemar Lans
Kommunsamordnare 
för Världens Barn

Foto: Saw Ah Khee Chel, LWF Myanmar/Ikon

För varje barns rätt till 
hälsa, skola och trygghet.

Swisha gärna ett bidrag!

Gör 
barn-
domar
möjliga


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Höstkrysset

Hur gör jag?
Placera rutorna i sifferordning så får du 
fram ett ord. Skicka svaret oss. Du be-
höver inte skicka in hela korsordet! Vin-
naren får handla för 200 kr i Kyrkshopen.

Viktig information
Skriv uppgifter om hur vi kan nå dig.
Vi vill ha ditt svar senast  7/10-24.
Svar via e-post:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Svar via post:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad
(Märk e-post eller brev ”Höstkrysset”).
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